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Ledelsespåtegn in g

Direktionen lrar clags dato behandlet og goclkendt årsrapporten f-or regltsl<atrsåret L .ianuarr - 3l

decenrber 2021 lbr'l-arrcllæge Niels Pr'æst ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemrnelse med årsregnskabsloven.

Det et'min oplattelse. at årsregnsl<atret giver et retvisende billede af selskabets aktiver. passiver

og fìnarrsielle stilling pL. 31. deceltrber 2021 og lesnltatet af selskabets aktiviteter t-or regnsl<abs-

året 1 . .ianuar - 31 . decentber 2021 .

Årsrapporten indstilles til generalfb Iingens godkerrdelse

vildbj d 27. t'narts 2022

N
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til knpitolejeren i Tonrllrcge Niels Prcesr ApS

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Tandlæge Nie ls Præst ApS for regnskabsåret 1. januar - 3l
december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter
Ärsregnskabet udarbejdes efier årsregnskabsloven.

Det er vores opfàttelse. at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og fìnansielle stilling pr. 31. december'2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for
regnskabsåret 1. .ianuar - 31. december 2021 t overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revisior-l i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gælder-rde i Danlnark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-

mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af å,rsregnskabet".

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA's Code) og de yd-

erligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opffldt vores øvrige etiske for-
pligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisi-
onsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen allser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Vecl udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fort-
sætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen ent-

en har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ
end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse rned internationale standarder om revisior-r og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når

sådan findes. Fejlinformationer kan opstå sorn følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som

væsentlige, hvis det med rirnelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på

de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Sonl led i en revision. cler udf'øres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav. der er gældende i Darulark, f-oretager vi faglige vurderinger og opretholder
profèssionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet. uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udfomer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici sarnt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grr-rndlag for
vores konklusion. Risikoen f'or ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvig-
elser er hø.iere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfat-
te sammensværgelser. dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledniltg eller tilsidesættelse af
intern kontrol.

a

a

a

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke lor at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-
melige.

o Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-
sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om
selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet el-
ler, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores kon-
klusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-
tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere
kan fortsætte driften.

. Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den Øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder even-
tuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identif,rcerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning
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Selskabsoplysninger

Selskabet

Direktion

Tilknyttede virksomheder

Revision

Tandlæge Niels Præst ApS
Hybenvej 26
7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 32 08 56 79

Regnskabsperiode: l. januar - 31 . december 2021
Stiftet: I l. marts 2009
Regnskabsår: 13. regnskabsår

Hjemsted Herning Kommune

Niels Præst

Aros
statsautoriserede revisiorer I/S
Værkmestergade 3. 4, sal
8000 Aarhus
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Anvend t regnska bspraksis

Ärsrapporten for Tandlæge Niels Præst ApS for 2021 er afìagt i overenssterlmelse nred

årsregnskabslovens bestemmelser for virksoniheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i f'orhold til sidste är

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt rned, at de indtjenes. Flerudover indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle
onlkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, aI fremtidige økonorniske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse fìnansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en

konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgØres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæglfradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen
mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen
Bruttotab
Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens $ 32, hvorefter selskabets omsætning ik-
ke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under
fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpemateri-
aler og andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administra-
tion, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
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Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostnin ger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager. inklusive fèriepenge og per-rsioner samt andre orn-
kostninger til social sikring n-rv. til selskabets nredarbejdere. I personaleomkostninger er fratruk-
ket rnodtagne godtgørelser fi'a offèntlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af imniaterielle og materielle an-
lægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkost-
ninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdi-
papirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtel-
ser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen rìv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinte-
resser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virk-
somheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avanceltab.

Skat af årets resultat
,Å.rets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill
Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledel-
sens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskriv-
ningsperioden, der udgør 20 är. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurderingaf,aL der er
tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtje-
ningsprofil.

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inven-
tar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der
afskrives ikke på grunde.
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Anvendt regnska bspraksis

Kostpris omlàtter anskal'fèlsespriser.r og omkostninger clirekte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspur-rkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fienistillede aktiver omfatter kostprisen direkte
og indirekte omkostninger til materialer, komponenter. underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-
tider og restværdier:

Øvrige bygninger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Brugstid
50-100 år

3-l 0 år

Restværdi

0-10 %

0-10 %

Aktiver rned en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser
Kapitalandele i dattervirksornheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den

forholdsmæssige andel af virksornhedernes indre værdi opgf orl efter koncernens regnskabsprak-
sis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af reste-
rende merværdier og positiv goodwill opgjofi efter oveftagelsesmetoden. Negativ goodwill ind-
regnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtag-
ne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er af-
viklet eller bortfaldet.

Tilgodehavender
Tilgodeliavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes aI være indtruffet en objek-
tiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.
Hvis der foreligger en objektiv indikation pä, ar et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Period eafgrænsnin gsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dags-
værdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet
kapitalværdi.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter
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Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital
Udbytte
Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en for-
pligtelse på tidspLurktet fìrr vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattef.orpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen sonl beregnet skat
af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt
for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgiv-
r-ring vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i ud-
skr:dt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster,

der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden
gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse l. januar - 31. december

Bruttotab

Personaleomkostni nger

Resultat før af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver

Resultat før finansielle poster

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Finansielle indtægter

Finansielle omkostninger

Resultat før skat

Skat afårets resultat

Årets resultat

Foreslået udbytte

Overført resultat

2s8.420 281.094

-60.171 -122.392

198.249 158.702

Note 2021 2020
kr kr

I

-231.916 -176.124

-973.559 -927.138

-1.205.475 -1.103.262

-5 r 0.960 -s50.324

-1.716.43s -1.6s3.s86

2.047.216

84.171

-r56.532

2.040.752

54.280

-160.352

300.000

-101.751

300.000

-141,298

198.249 158.702
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Balance 31. december

Aktiver

Goodwill

Immaterielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlægsaktiver

Kapitalandele i kapitalinteresser

Deposita

Finansielle anlægsaktiver

Anlægsaktiver i alt

Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Selskabsskat

Peri odeafgrænsningsposter

Tilgodehavender

Værdipapirer

Værdipapirer

Likvide beholdninger

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Note 2021 2020
kr kr

590.691 657.764

590.691 657.764

331.659

1.301.676

343.743

]'535.375

1.633.335 1.879.118

20.000

18.000

0

18.000

38.000 18.000

2.262.026 2.554.882

191.247

58.804

2920

96.968

59.908

0

252.971 156.876

917.108 7 63.197

977.108 763.197

1.490 4s.899

t.23t.s69 965.972

3.493.595 3.520.854
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Balance 31. december

Passiver

Virksomhedskapital

Overført resultat

Foreslået udbytte for regnskabsåret

Egenkapitai

Hensættelse til udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Kreditinstitutter
Leverandører af varer og tjenesteydelser

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i alt

Passiver i alt

Note 2021 2020
kr

162.938

7 s2.154

300.000

162.938

853.905

300.000

kr

7.215.092 1.316.843

333.111 371.126

333.111 371.126

110.47 s

44.000

1.617 .799

113.118

0

44.000

1.612,498

n6.381

1.945.392 1.832.885

1.945.392 1.832.885

3.493.595 3.520.854
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Noter

I Personaleomkostninger

Lønninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Andre personaleomkostninger

2021 2020
kr kr

764.80s

131.400

5.507

71.847

716.241

131 .400

4.507

74.990

973.559 927.138

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbe.idere 2

2021
kr

2 Oplysning om dagsværdi

Andre værdipapir og kapitalandele

Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen 79.634

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo 977.108

Dagsværdien er opgjort på baggrund af den seneste noterede børskurs

3 Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive tandlægevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

4 Pantsætningerogsikkerhedsstillelser

Selskabet medhæfter for gæld i interessentskaber TDKK 5.569

2
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